平成 18 年 5月 19 日

各  位

会社名 日本ハム株式会社
代表者名 取締役社長  藤 井 良 清
（コード番号 2282  東証・大証第一部）
問合せ先 広報部長   西 原 耕 一

 ＴＥＬ   06-6282-3031

公認会計士等の異動について

当社は、平成 18 年 5月 19 日開催の取締役会において、平成 18 年 6 月 28 日開催予定の定時株主総

会で「会計監査人選任の件」が承認されることを条件として、『｢会社法第 328 条第 1項｣に基づき監査

を担当する会計監査人』及び『｢証券取引法第 193 条の 2第 1項｣の規定に基づき監査を担当する監査

法人』の異動について決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本件につきま

しては、監査役会の同意を得ております。

記

１．異動の理由

 当社の会社法に基づく監査を担当する会計監査人である新日本監査法人は、平成 18 年 6 月 28 日

開催予定の定時株主総会終結のときをもって任期満了となります。これに伴い当社は、後任の会計

監査人として監査法人トーマツを選任いたします。

 あわせて、現在、証券取引法に基づく財務諸表等監査及び連結財務諸表監査は、それぞれ新日本

監査法人及び新日本監査法人並びに監査法人トーマツに依頼しておりましたが、いずれも監査法人

トーマツに一本化します。

 このたびの変更は、当社グループ経営のグローバル化が進展する中で、当社海外連結子会社各社

を監査している現地会計事務所の大半が加盟する国際会計事務所組織デロイト トウシュ トーマツ

の主要構成事務所である監査法人トーマツを選任することにより、国内外一元的な監査体制を確立

することを目的といたしております。

２．退任する公認会計士等の名称

名    称：新日本監査法人

事務所所在地：東京都千代田区内幸町二丁目 2番 3号 日比谷国際ビル

３．就任する公認会計士等の名称

名    称：監査法人トーマツ

事務所所在地：東京都港区芝浦四丁目 13 番 23 号 MS 芝浦ビル

４．異動予定日

平成 18 年 6月 28 日（定時株主総会開催予定日）

以   上